Resolução nº 002/2025.

Ementa: Concede Título de Cidadã

Pesqueirense a Dra. Ana Carla Silva

Alexandre”, como forma de homenagear

todos os profissionais da enfermagem pelo

Dia Internacional da Enfermagem, celebrado

ontem, 12 de maio.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Pesqueira, Estado

de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais consoante pela Lei Orgânica do

Município e pelo Regimento Interno, submeteu a apreciação do Plenário desta

egrégia Casa Legislativa e aprovou a Resolução:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Pesqueirense à Dra. Ana Carla Silva

Alexandre, em reconhecimento à sua trajetória profissional exemplar, marcada

pelo compromisso com a saúde pública, a educação superior, a inovação

tecnológica e o desenvolvimento científico.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente, 15 de maio de 2025.

Atenciosamente,

__________________________________________________

GUILHERME ARAÚJO MARINHO MAGALHÃES

Presidente

	Presidente

		2025-05-19T11:40:25-0300